


 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 
 

 

 

北谷町一般会計補正予算書 



 

   令和７年度北谷町一般会計補正予算（第５号） 

 

 

 令和７年度北谷町一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１４，１８９千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２０，６８２，８９８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

令和８年１月２０日 

 

北谷町長 渡久地 政志      



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

17

20

県支出金

繰 入 金

1,785,251

2,205,968

14,013

176

1,799,264

2,206,144

3

1

委 託 金

基金繰入金

80,437

2,203,646

14,013

176

94,450

2,203,822

歳 入 合 計 20,668,709 14,189 20,682,898

─1─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2 総 務 費 2,586,333 14,189 2,600,522

4 選 挙 費 51,164 14,189 65,353

歳 出 合 計 20,668,709 14,189 20,682,898

─2─



 

 

 

 

 

補正予算に関する説明書 



 

 

 

総   括 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

17

20

県支出金

繰 入 金

歳 入 合 計

1,785,251

2,205,968

20,668,709

14,013

176

14,189

1,799,264

2,206,144

20,682,898
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（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2 総 務 費

歳 出 合 計

2,586,333

20,668,709

14,189

14,189

2,600,522

20,682,898

14,013

14,013

176

176
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歳   入 



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

17 県支出金 1,785,251 14,013 1,799,264

２ 歳 入

17 県支出金
3 委 託 金

3

1

委 託 金

基金繰入金

80,437

2,203,646

14,013

176

94,450

2,203,822

1

1

総務費委託金

基金繰入金

76,397

2,203,646

14,013

176

90,410

2,203,822

2 選挙費委託

1 基金繰入金

14,013

176

1 衆議院議員選挙費

1 財政調整基金繰入金

20 繰 入 金 2,205,968 176 2,206,144

金 (1)衆議院議員選挙費

(1)財政調整基金繰入金

（一般会計）
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歳   出 

 

 

 

 

 

 

 



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 2,586,333 14,189 2,600,522 14,013 176

３ 歳 出

2 総 務 費
4 選 挙 費

4 選 挙 費 51,164 14,189 65,353 14,013 176

8 衆議院議員 0 14,189 14,189 県補助金 176 衆議院議員選挙に要する経費

選挙費 14,013 1 報 酬 3,150 1 住民参加のまちづくり 14,189

3 職員手当等

4 共 済 費

7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

17 備品購入費

1,680

131

3,383

18

929

2,684

1,640

180

394

(1)住民参加のきっかけづくりと機会の拡充 (14,189)

・衆議院議員選挙費（県委託金） (14,189)

委員報酬 (881)

投票所の投票管理者報酬（日額） (174)

開票管理者報酬（日額） (25)

投票所の投票立会人報酬（日額） (149)

開票立会人報酬（日額） (152)

期日前投票所の投票管理者報酬（日額） (141)

期日前投票所の投票立会人報酬（日額） (240)

会計年度任用職員報酬（月額） (798)

一般事務職員 (798)

会計年度任用職員報酬（日額） (352)

選挙日々雇用報酬 (352)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (1,076)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (1,076)

会計年度任用職員報酬(休日勤務手当相当) (43)

会計年度任用職員報酬(休日勤務手当相当) (43)

時間外勤務手当 (1,524)

時間外勤務手当 (1,524)

休日勤務手当 (66)

休日勤務手当 (66)

管理職員特別勤務手当 (90)

管理職員特別勤務手当 (90)

共済組合負担金（一般職） (54)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (54)

社会保険料 (77)

社会保険料（会計年度任用職員） (77)

報償金 (3,383)

報償金 (3,383)

費用弁償 (18)

本島に属する区域内旅費（宿泊無） (8)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (10)

2 総 務 費
4 選 挙 費

消耗品費 (260)

印刷機類消耗品（用紙以外） (60)

その他消耗品費 (200)

食糧費 (498)

弁当・飲物 (425)

茶菓子 (73)

印刷製本費 (121)

その他印刷製本費 (121)

修繕料 (50)

備品修繕 (50)

郵便料 (2,043)

郵便 (2,043)

手数料 (641)

その他手数料 (641)

その他委託料 (1,640)

ポスター掲示場設置及び撤去委託料 (985)

投票所会場撤去委託料 (36)

選挙公報配布委託料 (619)

使用料及び賃借料 (180)

会場借上料 (50)

その他使用料及び賃借料（臨時） (130)

一件百万円以上の備品 (394)

投票用紙交付機購入費 (394)

（一般会計）
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給与費明細書 



職員数
（人）

報酬 給料

3 ― 24,120 7,629 (3.795)

18 56,262 ― 17,871 (3.795)

― 36,381 ― ― （ ― )

21 92,643 24,120 25,500 （ ― )

3 ― 24,120 7,629 (3.80)

18 56,262 ― 17,871 (3.80)

― 36,381 ― ― （ ― )

21 92,643 24,120 25,500 （ ― )

0 ― 0 0 （ ― )

0 0 ― 0 （ ― )

― 0 ― ― （ ― )

0 0 0 0 （ ― )

報　　　　　酬 給　　　　　料 職　員　手　当 計

(187) (826,805) (92,265) (334,132) (1,253,202)

226 860,660 618,378 1,479,038

(187) (823,655) (92,265) (334,132) (1,250,052)

226 860,660 616,698 1,477,358

(0) (3,150) (0) (0) (3,150)

0 0 0 1,680 1,680

区　　分 扶　養　手　当 通　勤　手　当 住　居　手　当
期末・勤勉

手当
管　理　職　員
特　別　手　当

(0) (1,282) (0) (329,182) (0)

36,338 12,032 22,625 353,594 472

(0) (1,282) (0) (329,182) (0)

36,338 12,032 22,625 353,594 382

(0) (0) (0) (0) (0)

0 0 0 0 90
※　（　　）内は、会計年度任用職員について外書きしたものである。

-12-

１　給与費明細書

区分

給与費

期末手当
年間支給率（月分）

補
正
後

長等

議員

その他特別職

計

補
正
前

長等

議員

その他特別職

計

比
較

長等

議員

その他特別職

計

２　一般職
（１）　総括

区　　　　　　分
職　　員　　数

（人）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

補　 　正　 　後

補 　　正　　 前

比　　 　　　　較

職員手当
の

内　　　訳

補正後

補正前

比　　較



（単位：千円）

その他の
手当

計

7,236 38,985 6,902 45,887

― 74,133 14,811 88,944

― 36,381 ― 36,381

7,236 149,499 21,713 171,212

7,236 38,985 6,902 45,887

― 74,133 14,811 88,944

― 36,381 ― 36,381

7,236 149,499 21,713 171,212

0 0 0 0

― 0 0 0

― 0 0 0

0 0 0 0

（単位：千円）

(230,634) (1,483,836)

292,206 1,771,244

(230,503) (1,480,555)

292,206 1,769,564

(131) (3,281)

0 1,680

管　理　職
　手　当

時　間　外
勤　務　手　当

特　殊　勤　務
手　　　当

義務教育教員
特別手当

退　職　手　当
組合負担金

(0) (3,668) (0) (0) (0)

15,790 60,090 1,100 174 116,163

(0) (3,668) (0) (0) (0)

15,790 58,500 1,100 174 116,163

(0) (0) (0) (0) (0)

0 1,590 0 0 0

　　　 -13- 　

共済費 合　計 備　考

共　　済　　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考



　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

区　　分 増減額

昇給期間短縮
に伴う増加分

1,680

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

その他の増減分
衆議院議員選挙事務実施に伴
う時間外勤務手当等の増

1,680

備　　考

職員手当

説　　　明

-14-

給　料

その他の増減分

普 通 昇 給 に
伴 う 増 加 分

増減事由別内訳

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分


