

専決第1号

専決処分書

地方自治法(昭和22年法律第67号)第179条第1項の規定により、議会の議決に付すべき事件について特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め、次のとおり専決処分する。

令和7年度北谷町一般会計補正予算(第5号)

理由

衆議院選挙の実施について、令和8年1月27日公示、2月8日投開票が予定されており、緊急に当該選挙の事務を執行する必要があるため、議会を招集する時間的余裕がなかった。

令和8年1月20日

北谷町長 渡久地 政志



令和7年度

北谷町一般会計補正予算書

令和7年度北谷町一般会計補正予算（第5号）

令和7年度北谷町一般会計補正予算（第5号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ14,189千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ20,682,898千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月20日

北谷町長 渡久地 政志

第 1 表 歳入歳出予算補正

1 歳入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
17 県支出金		1,785,251	14,013	1,799,264
	3 委託金	80,437	14,013	94,450
20 繰入金		2,205,968	176	2,206,144
	1 基金繰入金	2,203,646	176	2,203,822
歳入合計		20,668,709	14,189	20,682,898

2 歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		2,586,333	14,189	2,600,522
	4 選挙費	51,164	14,189	65,353
歳 出	合 計	20,668,709	14,189	20,682,898

補正予算に関する説明書

總 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

入 歳

2 歳 入

(款) 17 県支出金
(項) 3 委託金

(単位：千円)

款 項 目		補正前の額	補 正 額	計
17	県支出金	1,785,251	14,013	1,799,264
	3 委託金	80,437	14,013	94,450
	1 総務費委託金	76,397	14,013	90,410
20	繰入金	2,205,968	176	2,206,144
	1 基金繰入金	2,203,646	176	2,203,822
	1 基金繰入金	2,203,646	176	2,203,822

節		金額	説明
区 分			
2 選挙費委託金	14,013	1 衆議院議員選挙費 (1)衆議院議員選挙費	
1 基金繰入金	176	1 財政調整基金繰入金 (1)財政調整基金繰入金	

(一般会計)

歲 出

3 歳 出

(款) 2 総務費
(項) 4 選挙費

(単位：千円)

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳	
				特定財源	一般財源
2 総務費	2,586,333	14,189	2,600,522	14,013	176
4 選挙費	51,164	14,189	65,353	14,013	176
8 衆議院議員 選挙費	0	14,189	14,189	県補助金 14,013	176

(一般会計)

区 分	金 額	説 明	
		衆議院議員選挙に要する経費	
1 報 酬	3,150	1 住民参加のまちづくり	14,189
		(1)住民参加のきっかけづくりと機会の拡充	(14,189)
3 職員手当等	1,680	・ 衆議院議員選挙費(県委託金)	(14,189)
		委員報酬	(881)
4 共 済 費	131	投票所の投票管理者報酬(日額)	(174)
		開票管理者報酬(日額)	(25)
7 報 償 費	3,383	投票所の投票立会人報酬(日額)	(149)
		開票立会人報酬(日額)	(152)
8 旅 費	18	期日前投票所の投票管理者報酬(日額)	(141)
		期日前投票所の投票立会人報酬(日額)	(240)
10 需 用 費	929	会計年度任用職員報酬(月額)	(798)
		一般事務職員	(798)
11 役 務 費	2,684	会計年度任用職員報酬(日額)	(352)
		選挙日々雇用報酬	(352)
12 委 託 料	1,640	会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当)	(1,076)
		会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当)	(1,076)
13 使用料及び 賃借料	180	会計年度任用職員報酬(休日勤務手当相当)	(43)
		会計年度任用職員報酬(休日勤務手当相当)	(43)
		時間外勤務手当	(1,524)
17 備品購入費	394	時間外勤務手当	(1,524)
		休日勤務手当	(66)
		休日勤務手当	(66)
		管理職員特別勤務手当	(90)
		管理職員特別勤務手当	(90)
		共済組合負担金(一般職)	(54)
		共済組合負担金(パートタイム会計年度任用職員)	(54)
		社会保険料	(77)
		社会保険料(会計年度任用職員)	(77)
		報償金	(3,383)
		報償金	(3,383)
		費用弁償	(18)
		本島に属する区域内旅費(宿泊無)	(8)

(款) 2 総務費
(項) 4 選挙費

(単位：千円)

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳	
				特定財源	一般財源

(一般会計)

節		説 明	
区 分	金 額		
		パートタイム会計年度任用職員通勤分	(10)
		消耗品費	(260)
		印刷機類消耗品(用紙以外)	(60)
		その他消耗品費	(200)
		食糧費	(498)
		弁当・飲物	(425)
		茶菓子	(73)
		印刷製本費	(121)
		その他印刷製本費	(121)
		修繕料	(50)
		備品修繕	(50)
		郵便料	(2,043)
		郵便	(2,043)
		手数料	(641)
		その他手数料	(641)
		その他委託料	(1,640)
		ポスター掲示場設置及び撤去委託料	(985)
		投票所会場撤去委託料	(36)
		選挙公報配布委託料	(619)
		使用料及び賃借料	(180)
		会場借上料	(50)
		その他使用料及び賃借料(臨時)	(130)
		一件百万円以上の備品	(394)
		投票用紙交付機購入費	(394)

給与費明細書

1 給与費明細書

区分	職員数 (人)	給与費			
		報酬	給料	期末手当 年間支給率(月分)	
補正後	長等	3	—	24,120	7,629 (3.795)
	議員	18	56,262	—	17,871 (3.795)
	その他特別職	—	36,381	—	— (—)
	計	21	92,643	24,120	25,500 (—)
補正前	長等	3	—	24,120	7,629 (3.80)
	議員	18	56,262	—	17,871 (3.80)
	その他特別職	—	36,381	—	— (—)
	計	21	92,643	24,120	25,500 (—)
比較	長等	0	—	0	0 (—)
	議員	0	0	—	0 (—)
	その他特別職	—	0	—	— (—)
	計	0	0	0	0 (—)

2 一般職

(1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費			
		報酬	給料	職員手当	計
補正後	(187)	(826,805)	(92,265)	(334,132)	(1,253,202)
	226		860,660	618,378	1,479,038
補正前	(187)	(823,655)	(92,265)	(334,132)	(1,250,052)
	226		860,660	616,698	1,477,358
比較	(0)	(3,150)	(0)	(0)	(3,150)
	0	0	0	1,680	1,680

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	通勤手当	住居手当	期末・勤勉 手当	管理職員 特別手当
	補正後	(0)	(1,282)	(0)	(329,182)	(0)
		36,338	12,032	22,625	353,594	472
	補正前	(0)	(1,282)	(0)	(329,182)	(0)
36,338		12,032	22,625	353,594	382	
比較	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	
	0	0	0	0	90	

※ ()内は、会計年度任用職員について外書きしたものである。

(単位:千円)

その他の 手当	計	共済費	合 計	備 考
7,236	38,985	6,902	45,887	
—	74,133	14,811	88,944	
—	36,381	—	36,381	
7,236	149,499	21,713	171,212	
7,236	38,985	6,902	45,887	
—	74,133	14,811	88,944	
—	36,381	—	36,381	
7,236	149,499	21,713	171,212	
0	0	0	0	
—	0	0	0	
—	0	0	0	
0	0	0	0	

(単位:千円)

共 済 費	合 計	備 考
(230,634)	(1,483,836)	
292,206	1,771,244	
(230,503)	(1,480,555)	
292,206	1,769,564	
(131)	(3,281)	
0	1,680	

管 理 職 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	特 殊 勤 務 手 当	義 務 教 育 教 員 特 別 手 当	退 職 手 当 組 合 負 担 金
(0)	(3,668)	(0)	(0)	(0)
15,790	60,090	1,100	174	116,163
(0)	(3,668)	(0)	(0)	(0)
15,790	58,500	1,100	174	116,163
(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
0	1,590	0	0	0

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位:千円)

区 分	増減額	増減事由別内訳		説 明	備 考
給 料		給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分			
		普 通 昇 給 に 伴 う 増 加 分			
		昇 給 期 間 短 縮 に 伴 う 増 加 分			
		そ の 他 の 増 減 分			
職 員 手 当	1,680	制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分			
		そ の 他 の 増 減 分	1,680	衆議院議員選挙事務実施に伴う時間外勤務手当等の増	